1

证券代码：002134          证券简称：天津普林       公告编号：2024-031

天津普林电路股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和交易所

采取监管措施或处罚的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

天津普林电路股份有限公司（以下简称“公司”）自上市以来，严格按照《中

华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规

则（2023 年 8 月修订）》等法律法规及规范性文件，以及《公司章程》的相关

规定和要求，致力于完善公司治理结构，建立健全内部管理及控制制度，规范公

司运营，促使公司持续、稳定、健康发展，不断提高公司治理水平。

鉴于公司拟以简易程序向特定对象发行股票事宜，为保障投资者知情权，维

护投资者利益，根据相关要求，公司对截至本公告披露日最近五年来是否被证券

监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情况进行了自查。现将自查情况公告如

下：

一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况

经自查，公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处罚的情况。

二、公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施的情况

（一）采取监管措施的具体情况

2019 年 7 月 26 日，深圳证券交易所中小板公司管理部出具了《关于对天津

普林电路股份有限公司的监管函》（中小板监管函[2019]第 141 号），主要关注

问题如下：

1、内部控制方面：（1）公司内部控制相关记录和资料不完整；（2）未建

2

立关于董事会印章及监事会印章管理制度，未明确规范其使用、保管流程；（3）

对寄售商品的内部控制不完善。

2、内幕信息知情人登记方面：重大事项的重要文件涉及加盖公司公章的情

形，但未将公章管理岗位人员纳入内幕信息知情人范围，存在内幕信息知情人登

记不完整的情况。

3、财务管理和会计核算方面：“存货—发出商品”列报不准确。

公司上述行为违反了《股票上市规则（2018 年修订）》第 1.4 条、第 2.1 条

和《中小企业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》第 5.4.1 条、第 5.4.2

条、第 8.1.1 条、第 8.1.2 条、第 8.1.8 条、第 8.7.10 条、第 8.7.13 条的规定，要

求公司董事会充分重视上述问题，吸取教训，在 2019 年 7 月 31 日前及时提出整

改措施并对外披露，杜绝上述问题的再次发生。

（二）整改措施

1、内部控制方面

（1）关于内部控制相关记录和资料不完整

公司在开展内部控制相关工作过程中，持续加强对风险评估活动相关记录和

资料的完整性管理，保证相关事项资料充分，有效支撑内部控制评价结论。同时，

内部审计部门在开展日常审计工作中，根据业务流转程序发生变化的控制点持续

修订完善风险控制清单，防范内控风险，使内部控制更加合规、高效。同时，随

着国家法律法规的逐步深化完善和公司不断发展的需要以及经营环境的变化，公

司将根据外部环境变化、公司实际情况和在执行中发现的问题，不断改进、充实

和健全内部控制制度，持续提高全员的内控意识，切实提升公司治理水平。

（2）关于未建立关于董事会印章及监事会印章管理制度，未明确规范其使

用、保管流程

公司为进一步规范董事会和监事会印章保管及使用的合法性、严肃性和安全

性，提高办事效率，维护公司的利益，公司已制定《董事会印章管理制度》及《监

事会印章管理制度》，不断完善内部控制，防范风险。

3

（3）公司对寄售商品的内部控制不完善

为进一步加强对寄售存货的管理，公司在销售合同中补充了对寄售存货毁损

灭失责任的约定条款，同时公司将与客户充分沟通协商，协调国内客户对寄售货

物进行现场盘点，协调国外客户及时回复寄售货物函证。公司已建立寄售存货的

定期盘点及确认等相关制度，不断完善寄售商品的内部控制，保障资产安全。

2、内幕信息知情人登记方面

公司持续加大对内幕信息内部流转环节的排查，核查内幕信息知情人范围，

现已将总经理办公室人员全部纳入内幕信息知情人范围，签署《内幕信息知情人

保密协议》并进行培训，不断完善内幕信息知情人的登记管理，防范内幕信息泄

露风险。

3、财务管理和会计核算方面

公司根据收入核算办法及存货实物流转情况，将期末国内销售已发货未签收

商品及国外销售已发货未报关的商品定义为发出商品，在报告附注的“存货”中

单独列示，但仅列示为“其他”项目。公司将加强对财务报告的审核把关，使财

务信息能更真实、准确、完整地反映公司实际生产经营情况。

除上述情形外，公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所采取监管措施

的其他情况。

特此公告。

天津普林电路股份有限公司

                                           董    事    会

                                           二〇二四年五月八日

	一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况
	二、公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施的情况
	（一）采取监管措施的具体情况
	（二）整改措施